chef-lieu du département de l'Allier. bon, reconnu sire de Bourbon en i a 8 3 , mort 
3 Robert, comte de Clermont-en-Beauvaisis, en i 3 i 8 . 

BAILLIAGE 
DR Bounr.ES. 
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Maçons, Guillemetus Babute, Stephanus de Puteo (Liste de cinquante-quatre BAILLIAGE 

noms) burgenses ville de Molinis, pro se et omnibus aliis universitatis dicte 
ville, quos in generali per preconem et bannum vocari fecerant apud Molins, ad 
diem Sabbati post octabas festi Pasche, ut dicta die eligerent duos viros de uni-
versitate sua, fidei fervore vigentes, secundum mandatum regium predictum, qui 
ad très septimanas Pasche Turonis, pro se et aliis dicte universitatis, comparè
rent et assistèrent secum predictis, prout in dictis Iitteris continetur, volentes 
predictum mandatum regium exequi diligenter, présentes et personaliter constiluti 
predicli burgenses, pro se et omnibus aliis dicte universitatis, propter hoc coram 
nobis, de ipsorum unanimi consilio et assenssu, elegerunt et ordinaverunt Pe-
trum Auverjat, Hugoninum Audigier, burgenses dicte ville de Molins, ad compa-
rendum pro ipsis et omnibus aliis dicte universitatis ville de Molins predicte, 
Turonis, dicta die in tribus septimanis Pasche, etc. In cujus rei testimonium, 
ad requisitionem burgensium predictorum, sigillum nostrum presentibus Iitteris 
duximus apponendum. 

Datum dicta die Sabbati anno Domini M0 trecentesimo octavo. 

(Au clos:) In ballivia Bitturicensi, procuracio communitatis ville de Molinis, 
sub sigillo castellani. 

Le sceau manque. 

( J. h 1 5 , n° 191.) 

DCCCCXC. MOULINS-ENGILBERT, ag avril i3o8. — Universis présentes litteras 
inspecturis, Guido Maumini, clericus, custos sigilli domini comitis Nivernensis in 
prepositura de Molinis Enjubertorum x, salutem in Domino. Cum edictum seu 
preceptum regium extiterit promulgatum ut de singulis regni locis insignibus eli-
gerentur duo viri ydonei,-qui accédèrent Turonis ad très septimanas festi Pascatis, 
audituri judicium seu pugnicionem erroris Templariorum, prout in edicto seu 
precepto regio continetur, per hoc presens instrumentum pateat universis quod 
habitatores ville de Molinis Enjubertorum, volentes obedire, prout decet, régie ma-
jestati, in presencia nostra elegerunt viros ydoneos Nicholaum de Brueriis, Symo-
netum diclum Mornant, habitatores dicte ville de Molinis, qui Nicholaus et Symo-
netus consenserunt electioni super hoc de se facte. In cujus rei testimonium, ad 
requestam predictorum habilatorum dicte ville et predictorum Nicholai et Symo-
neti electorum, ut superius est expressum, sigillum autenticum domini comitis 
Nivernensis in prepositura de Molinis duximus apponendum. 

1 Moulins^Engflbert, chef-lieu de canton, arrondissement de Châleau-Chinon, Nièvre. 

84. 
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UAILLIACK Datum anno Domini M°CCC° octavo, die Lune post quinzenam Pasche. 
DE BOIBGES. 

(Au dos:) Baliivie Bituricensis. 
Sceau de cire verte sur simple queue de parchemin. 

(J. /u5, n° 188.) 

DCGCCXCI. NEVERS, 21 avril i3o8. — In Dei nomine, amen. Anno ejusdem 
millesimo ccc° octavo, indictione sexta, pontificatus sanclissimi patris domini dé 
mentis pape quinti anno tercio, xi° kalendas Maii, videlicet die Dominica qua 
cantatur Quasimodo. Sit universis et singulis presentibus et futuris tenore presen-
tium publiée manifestum quod, in presencia mei publici notarii ettestium infra-
scriptorum, congregatis in cimiterio monasterii Sancli Martini Nivernensis, relro 
ecclesiam dicti monasterii, ubi congregari soient pro arduis et magnis negociis, 
quatuor ville seu civitatis Nivernensis, videlicet Johannes Reclain, Guionetus Bru
glat, Lucas Carbonarii et Robertus Guinechert, necnon magna gentium inulti-
tudine, clericorum et laicorum, populi et babitatorum dicte ville seu civitatis, 
more solito ad ardua négocia dicte ville et submergencia quecunque, perpreconem 
ipsius ville deputatum ad congregationem faciendam ipsorum ad négocia dicte 
civitatis, vel eciam ad mandamenta seu precepta domini régis audienda, et pro totalis 
obediencie expedicione, ut dicebant, Iectis tenore et continentia Iitterarum ipsius 
domini régis, latinis verbis et gallicis, et diligenter eis expositis, quarum ténor 
talis est : rt Philippus, Dei gracia, etc. ( Texte imprimé ci-dessus, n° DCLX)... Actum 
Meleduni, xxv" die Maicii anno Domini M°CCC° septimon. 

Unanimi consensu pariter et assensu omnium eorumdem, fecerunt constitue-
runt et ordinarunt, nomine suo et omnium et singulorum dicte civitatis et suburbii 
Nivernensis, nuncios, procuratores seu sindicos vel actores suos spéciales, discrètes 
viros magistrum Gaufridum de Valle Sacrata, utriusque-jurisperilum, Johannem 
Reclani et Guionetum Bruglat, cives Nivernenses, viros vite laudabilis conprobatos, 
providos discretione, sinceros, prout humana fragilitas nosse sinit, fidei fervore 
vigentes, ad excellenciam régie majestatis, ad très septimanas nuper preteriti festi 
Pascatis, ex parte ipsorum quatuor et nomine dicte civitatis Nivernensis, et om
nium et.singulorum habitantium in ea et in ejus suburbio, destinandos et juxta 
predictarum regalium continentiam Iitterarum comparendos, et se, nomine quo 
supra, presentandos in conspectu prefate excellencie, etc. 

Acta sunt bec omnia publiée et solemniter in ioco et die predictis, presentibus 
magistro Guillelmo de Silvigniaco, Johanne Labisa, Gerardo Buiroin, Guiller-
mino de Germigniaco, Symone Bruglat, Slepbanino Jaquetat et pluribus aliis 
vocatis testibus et rogatis. Insuper rogaverunt venerabilem virum dominum officia-
lem Nivernensem quatinus presentibus sigillum curie Nivernensis apponeret. Qui 
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ofiicialis, ad requisitionem dictorum quatuor, dictum sigillum duxit presentibus 
apponendum, in testimonium omnium premissorum. 

Et ego Gentilis de Ficeclo, Lucane dyocesis clericus, sacra apostolica etimperiali 
auctoritate publicus notarius, premissis omnibus et singulis suprascriptis, dum sic 
agerentur prout superius continentur, una cum predictis testibus presens interfui, 
ideo boc,presens publicum instrumentum inde conteci manuque propria scripsi 
et publicavi, meoque solito signo signavi, rogalus, in testimonium omnium pre
missorum. (Seing du notaire.) 

(Au dos:) BaUivie Bituricensis. 
Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 

(J. 4 i 5 , n° 186.) 

DCCCCXCII. SAIIYT-PIERRE-IE-MOUTIER, 3O avril i3o8. — Excellentissimo 
principi Philippo, Dei gracia régi Francorum, domino suo, Guillermus Gendreti, 
custos sigilli predicti domini régis in prepositura de Sancti Pétri Monasterio ] , 
Nivernensis dyocesis, prumptum ad ejus in omnibus l'amulatum, com omni reve-
rencia et honore. Excellencie veslre notum sit quod, in mea presencia constituti, 
burgenses de Sancti Pétri Monasterio et habitores dicte ville in unum congregati, 
in loco videlicet in quo pro negociis dicte ville consueverunfc congregari, unani-
miter elegerunt Perrellum Boylaigue et Guillermum dictum de Molis, clericos, 
exibitores presentium, pro eundo Turonis et pro essendo ibidem ad très seplimanas 
nuper preteriti festi Pascbe, et pro comparendo ibidem, nomine burgensium 
et habitantium dicte ville de Sancti Pétri Monasterio, coram vobis, et ad facien-
dum quicquid faciendum fuerit, secundum tenorem mandali a vobis directi, etc. 
In quorum testimonium, ad petitionem dictorum burgensium et habitantium, 
sigillum predicte prepositure litleris presentibus duximus apponendum. 

Datum anno Domini millesimo trecentesimo octavo, die Martis in vigilia festi 
apostolorum Philippi et Jacobi. 

(Au dos ':) Ballivie Bituricensis. 
Sceau de cire verte sur double attache de parchemin. 

(J. 4 i 5 , n" i87 . ) 

DCCCCXCIII. SOUVIGNÏ, i'r mai i3o8. — Excellentissimo principi domino nos-
Iro Philippo, Dei gracia Francorum régi, suus devotus fratei-Johannes de Pinu,